
Tarife Tagesbetreuung Gmunden 2024 
 

Die Einkommensstufen werden ausgehend vom Ausgleichszulagenrichtsatz wie folgt berechnet: 

Stufe 1: Ausgleichszulagenrichtsatz (ab 1.1.24: € 1217,96 Alleinstehende, € 1921,46 Ehepaare) 

Stufe 2: Ausgleichszulagenrichtsatz plus € 200,00 

Stufe 3: Ausgleichszulagenrichtsatz plus € 500,00 

Stufe 4: über Ausgleichszulagenrichtsatz plus € 500,00 

 

Dem Grundtarif (pro Tag, ohne Pflegegeld) wird ein Pflegezuschlag iHv 1/30tel des zuerkannten Pflegegeldes hinzugerechnet. 

 

 

Jahr: 2024 Haushaltseinkommen pro Tag 

  Alleinstehend Ehepaare   

bis  €    1.217,96   €    1.921,46   €          37,61  

bis  €    1.417,96   €    2.121,46   €          43,10  

bis  €    1.717,96   €    2.421,46   €          53,36  

ab  €    1.717,97   €    2.421,47   €          66,06  

 

 

 

Die Kosten für die Verpflegung sind enthalten.  

 

Zusätzlich werden bei Inanspruchnahme eines Fahrtdienstes ab 1. Jänner 2024 folgende Kosten verrechnet: 

 

Entfernung    

bis 6 km €            7,30  /Tag 

bis 10 km €          11,60  /Tag 

bis 20 km  €          17,00  /Tag 

bis 30 km  €          28,20  /Tag 

 


